
CERTIFICAQAO DIGITAL: ONI004CFJG7CU90VYXCLOQ 

Gestor- Gadyel Goncalves De Agular Paula I Secretario • Governo I Editor • Ass. Comunica,;:ao 
Rua Paulo Marques, 378 

lmprensa Oflcial 
do Municiplo .. 

Gestao Iransparente e consciencia limpa. 

A LcJ cxigc quo todo gestor 
publique seus ates no seu veiculo 
ofic~al para oue a populac;ao 1enhr.1 
acesso e sua gesli:io seja 
transoerente e ciara . 
.A tmprensa Oticial cnada atraves 
rte Lei. cumpre esse papel. 

Esse municipio tern 
lmprensa Oficial. 

• Aviso de Licita~ao . Pregao Eletronico N° 04.003/2018 · PESRP · 
Objeto: Registro de Precos para futures e eventuais services de 
rnanutencao preventiva e corretiva de Escolas Municipais 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: .7--\. 

Quarta-felra • 11 de Abril de 2018 • Ano VI• N° 952 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 



CERTlFICA<;AO DIGITAL: ONI004CFJG7CU90VYXCLOQ 
Esta edi~ao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

SE.DE 00 GOVERNO MUNICIPAL• Rua Pa1.Jlo Marq11~!" 378 Cenuo :·;110 Bt>ned1to CE• F tl8 3626 t J.; 
CEP 62370·000•CNPJ 07 778 l~iO'.lf•l-71, 

t-:stado do Ceara I Municipio de S5o Benedlto I - Aviso de L1citn~-'o · PREGAO ELETRONICO fli2 
04.003/2018-SRPISEDUC. 0 Pregoeiro Oficial do Y1unidp10 torna publico para conhecimento dus 
interessados que realizara o Preg~o Eletronico supra. cujo objeto e o REGISTRO DE PRf.t;:OS PARA 
FUTUROS E EVENTUAIS SERVlt;OS OE MANUTENt;:AO Pl~EVENTIVA E CORRETIVA OE ESCOLAS 
MUNICIPAIS, LOCALIZADAS NA SEDE MUNICIPAi .. DISTRITOS E ZONA RURAL DO MUNICiPIO OE 
SAO B£NEDl1'0, COM FORNECIMENTO DE MATF.RIAIS E INSUMOS DIVERSOS, Pl::l.O MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA OE CUSTOS E INSUMOS DA SEINFRA-CF.. TA BELA 
N2• 24.1 (DESONERADA). Bntrega das propostas: a parnr do dia t6 de Abril de 2018. Abertura 
das propostas: dta 26 de abrll de 2018, as 9h. lnicio da sessao de lances: as lOh do dla 26 de 
Abril de 2018. no s(tio www.bll.org.br. 0 Edita! podera ser adquirido no endereco cirado. hem como 
[unto a CPLP. nos dias uteis, das 8h as 1.2h. Sao Bcnedito-CE. 1 I de Abril de 2011.l. ~.d,011 CJe1ro11 
Porclra Sousa - Pregoelro. 

Prefeitura de 
Sio Benedito 
~o<luFe.C'.m<t.!o~,• ...... 

Licitafoes 

r-. 

MUNICIPiO 
Ouarta-feira 
11 de Abril de 2018 
2 • Ano VI - N° 952 Sao Benedito 



v. :.· .. :, 

.. 
::) !•; I 

mm 
;! ~~ f' .... : . , ;; 
u '° c zi: ~..., .. r . 

: ... ,;_:_ 
.. ~80~1·.o:·.,:· ~I!~~~ i .:. 
]~? J :; ~: 
u :?8 ~ ~,~· '8e~"' >Ito(' 

o~;; ~ 1:·:; .. · 
! () '?';.;,,: !')f', 

Or.> ·.'Jg.:. .. 
~~!.!.:!\.;:';_ 

0-. 

~ 
II 
5 e 
~ , . .. 
t 



**• •••••• 
Estado do Cearll.- Prdelt•ra Municipal de Cedr~ -Avlso de Licita~ao. A Comissao de Licita,;:t1o, toma publico a licitac;ao na modalidadc Tomadn ,k 
Prc~os n• 2603.01/2018-03, cujo objeto ea contratayio de pessoajuridica para presta1rao dos scrvic;os de assessoria em publicidade institucional dcs111111<.ln, 
aos di versos fundos deste Municlpio, que se realizaro no dia 30/0412018 as 09:00 horas. 0 edital podera ser retirado no site www.tce.ce.gov.br u parur d1:,1;1 
data. Francisco Antonio Viana Correia Cost• - Presldente da CPL. 

• ... **• *** 
[stado do Cear, - Prcfeltura Municipal de Hldrolindia. A Prefeitura Municipal de HidrolAndialCE, por intermedio da Secretaria Mm1icipul de 
lnfracstrutura, Transpone, Desenvolvimento Urbano e Melo Ambiente, toma publico, nos terrnos da Lein° .8.~66/93, quc far.I r7aliza.r Procc:dim.:n!'' 
Licitat6rio- Modalidade: Tomada de Pre~os-N°. PMH-100418-TPOI - Objeto: Contrata~ao de empresa espec1al1zada em cngenharta c1v1i para c.,.:cu<,'a" 
dos servieos de pavimenta~o em pedra tosca em diversas vias da Sede do Municipio conforme Contrato de Repasse n°: I 028922-35 Ministcrio das ( ·,,I.id,·, 
Caixa - Sessiio Publica e lnicio do Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 02/05/2018 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenidn Lui~ C1111d,, 
Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, Hidrolandia - CE. - 0 Edital e Anexo se encontram dispon[veis no Setor de Licita(;oes em dia~ de exp,·dicnt..: 
normal, das 07h30min as 13h00min e no endere~o eletr6nico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Hidrolindla - CE, 12 de Abril de 2018. Frandsi:a 
Janalna Magalhies Timb6 • Presidente da Comluio Permanente de Liclta~io. 

E~tado do Ccara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato do Contrato N" OJ-2018.02.0S.004-TP. A Ordenadora de Despesas da Sccr~t.i.-iu ,k 
~,1i1de d.o _Municipio de Caucaial~E toma publico o extrato do Contrato N° 01-2018.02.05.004- IP. resultante do Tomada de Pre?os N.• 2018~0'.2.05.004:TP. 
Orgao ltc1tan1e: Secretana de Saude. Dotayio o~mentana; 06.21· 10.302.0015.1.050. Elemcnto de despesa: 44.90.51.00. ObJeto: cxecu1;ao dos scr\ l<,",\s 
de refonna do Centro de Especialidades Odontol6gicas - CEO, junto a Secretaria de Saude do Municlpio de Caucaia/Ce. vigencia do con1n1to: 0 prnzo cl~ 
I igcncia do coutrato seni de 150 (cenro e cinquenta) dias, contados a partir da assinatura deste instrumento contratual. Contratado: Esquadro Conslru~i.k, 
Eircli. Assina pelo contratado: Paulo Franklin de Aragao Rodrigues. Assina pela contratnnte: Mario Cleonice dos Santos Cald~s. Valor global: RS 284. I Xl,.90 
ttluzentos e oitento e quatro mil c:ento e oitenta e seis reais e noventa centavos). Caucala/CE, 10 de abril de 2018. Marla Cleonlce dos Santos Cal(h1s • 
Ordenadora de Dcspcsu da Sccretarla de Satlde. 

••• ..... 111' ••• 

[studo do Ccarll.-Municfplo de Sio Benedito -Avl,o de Lidta~ilo • Pregio Eletr$nlco N° 04.003/lOIS·SRPISEDUC. 0 Pregoeiro Oficial du Murudpi,, 
1orna publico para conbecimento dos interessados que realiura o Preg!o ElctrOni<:o supra, cujo objeto e o registro de pre9os para futuros c ~' ~"'""" 
scrvi~os de manuten~a.o preventiva e corretiva de escolas municipais, localizadas na sede municipal, Distritos e Zona Rural do Municipio de SAo B~n~,liw. 
com fomedmento de materiais e insumos diversos, pelo maior percentual de desconto sobre a tabela de custos c insumos da seinfra-c.:. tabela n". ~~ I 
(uesonerada). Entrega das propostas: a partir do dia 16 de Abril de 2018. Abertura das propostas: dia 26 de abril de 2018, as 9h. lnicio da sessiio d~ hut~,.,_: 
as I Ob do dia 26 de Abril de 201 S, no sitio www.bll.org.br. 0 Edita! podera ser adquirido no endere<;o citado, bem como juoto a CPLP. nos dias im::is. 1fas ~h 
,,s l 2h. Sao Bcncdito-CE, 11 de Abril de 2018. Edson Clelton Pereira SouSA - Pregociro . 

*""* .. ·"' 

. , .. :r, 

~ 

Est•do do Cearll.- Prefeltura Municipal~ Ped.ra Branca· Avlso de Llclta~iio • Pregao Pre,enclal N• 00412018-PP/SESA. 0 Pregoeiro du Prl'l,:iwr:i 
Municipal de Pedra Branca-Ce· toma publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo din 26 de Abril de 2018, as l0:30hs. nu s~\i.: ,la 
Prefeitura localizada no Centro Administrativo Cesario Mendes, Rua Furtunato Silva, sin, centro, Pedra Branca-CE, estara realizando licita<,,il.o, nn mll(Jalictad,' 
Pregiio Presencial, tombado sob on• 00412018-PP/SESA, com o seguinte objeto: Aquisi~o de 05 (Cinco) ambulancias de simples remo1;ilo. parn at~n<kr 
ns necessidades da Sectetaria de Saude do Municipio de Pedra Branca/CE, o qual encontra-se na lntegra na Sede da ComissAo Permanente de Licita~:J,1. no 
eoderc(;O ocima citado, fonc: 0 .. 88-3515.2444, no horirio de 08:00h as 14:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios www.tce.cc.gov.brlli~ila~11~, . 
Scbastiio Alves de Mesquita Fllho - Pregoelro. 

listado do Ceara - Prefeirura Municipal de Pedra Branca - Avlso de Licitn~4o • Prcgao PreJenclal N" 00512018-PP/SESA. O Pregoeiro da Prcfoitur:1 
Municipal de Pedro Branca-Ce - toma publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 26 de Abril de 2018. as I 4:30hs. na Scde da Prcli:imra 
localii.ada no Centro Administrativo Cesario Mendes, Rua Furtunoto Silva, sin, Centro, Pedra Branca-CE, estara realizando licita~ao, na modalidad~ Prcgii,, 
Presencial, tombado sob o n• 005120 I 8-PP/SESA, com o seguinte objeto: contrata4;ao de empresa especializada para serviyo de manuten,;ao prcvc111iv;1 c 
corrctiva coin reposiyao de per;as nos equipamentos medicos e odontol6gicos penencentes oos Postos de Saude e Hospital do Munidpio de Pedra Bn111ca. 
C.:. o qual encontra-se na tn1egra na Sede da ComissAo Permanente de Licita~iio, no endereyo acima citado, fone: 0 .. 88-3515.2444, no horario de Oll:OOh .i, 
14:00h e no site do Tribunal de Conr.a.s dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sebastlilo Alves de Mesquita Filho- Pregooiro. 

Estado do Ceora • Prefeitura Municipal de Massa pi • Aviso de Resultado de Julgamento de Habillta~lo • Contorrenclo Publica n• 2018.01.03.001 .. \ 
Comissao l'ermanente de Licita~iio da Prefeitura Municipal de Massa~. localizada na Rua Major Jose Paulino, 19 I • Centro . MassapS/CE, tom a publk11 :llh 
intcressodos o Resultndo do Julgamento dos documenros de habilitao3o da Concorrencia Publica W 2018.01.03.001, c190 objeto e a contrata~ao da pr~,111~:11, 
de servi~os de organizacilo e realizacilo de processo de selec;t1o de pessoal, atraves de concurso publico, para provimento de carg<ls, junto a s~crcwri.i d~ 
Finan<;as do Municipio de MassapelCE, decorridos os prazos de beneflcio e usufruiyao do Art. 43 da Lei complcmentar n• 123/06, Licitante{s) inabilt1mlnt,, 
Pro-Municipio Serviy0s Eireli {EPP), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso !, allnea "a" da Lein• 8.666/93. Caso ni!o haja intcrp,"i~;"11, de· 
recurso flea o presen1e processo declarado fracassado. Massap~CE, 12 de abrll de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite. Presldentc da CPL. 

*** *** ••• 

• •••••••• 
Estado do Ccari - Cons6rclo Publico de Saude da Microrreglio de Sobral • Ter1110 de Homologa~io - Chamamento Publlco N°. 00112018. Objet«: 
crcdenciamento de institui~oes filamrcpicas, entidades privadas com ou sem fins lucrativos, inreressadas em prestar services de realizaca» de ciru;.li"" 
na especialidade de oftalmologia (facoemulsificecao cl implante de lente intra-ocular dobravel). 0 Diretor Executivo do Consorcio Publico de Saude da 
Micro,Tegiao de Sobral - CPSM, no uso de suas atribui~oes legais, considerando as informacees constantes na ata de abertura dos envelopes refercnre "'' 
chamamento publico n". 001120 l 8 e por nao haver nenhum recurse ou decisao judicial impeditiva, homologo o presente feiro em favor da ernpresa l11s1i1ut" 
de Oftalmoclinica e Otorrinolaringologia Comendador Jose Modesto Ltda, inscrita no CNPJ sob n°. 07.818.909/0001-09, declarando-a como credcnciada ~111 
razao da apresenrecao de todos os documentos e da plena consonsncia nos requisites tecnlcos contidos no Edital. Sobral (CE), IO de abril de 2018. Carlo, 
Hilton Albuquerque Soares • Dlrctor Executtvo do CPSMS. 

••• ••• ••• 
TRANSNORDESTJNA LOGfSTICA S.A. 

NIRf 23.3.0002.066·9 • CNPJI MF n• 02.281.836/0001-37 
EDITAL DE CONVOCA«;:AO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA 

Fi cam os Senhores Acionisras da Transnordestina Logistica S.A. ("Companhia") convocados para se reunirem em Assembleia Geral Ordinaria a reulizar-se 
"" cha 30 de abril de 2018, as IOhOOmin, na sede do Companhia, situada em Fortaleza. Estado de Ceara na Avenida Francisco S~ n• 4829 bairru Alvar" Wc~e. n fim de deliberar sobre a seguinre ordem do dia: (i) fixer a rernuneracao dos administradores no ex~rcicio de 2018: (ii) fixoyao' do m'.nne'ro de m~111hn" 
c tndtcayllo de nomes para compor o Conselho de Administrav5o e (iii) elei~!o dos Membros do Conselho Fiscal e tixa~ao de sua rernuneracao. lnformn-sc 
,,-r neccssario um mini mo de 5% do capital votante da Companhia para requisi~io da adoeao do voeo multiplo. Solicita-se aos Srs. Aclonistas que desejarcm 
cc fazer representer por Procurador, que observem o disposto no panlgrafo 1° do art. 126 da Lei n" 6.404176. A documentacao relativa as marerias da ;,nkm 
do dia esui it disposiviio para exame pelos Srs. Acionistas na sede da Companhio. Fortaleza, 12 de marco de 2018. Pedro Brito do Nascimento . Presidcmc 
do Conselho de Administracao, 

stlo calculadas e registradas conf?nne !egislac~o vigente: As !lfq~otas apticaveis sao de 15%, acrescidas do adicional de 10% (sobre o excedeutc ,k RS ·1 

60). sob~e a presunt;ao de lucro0tnmestral, baseada na legtslavao vigente, que ~ de 8%, para IRPJ. e 9% sobre a presunviio de lucro trimestrat, bascada 11,i • 
legislacao vigente, que e de 12%, para CSLL No exerclcio findo em 31 de dezembro de 2016 e 31 de dezembro de 2017 a Sociedade optou pelo reuime I 
de tributa~ao do lucre presumido. 4 - Capital Social e Tipos de Ar,,oes: 0 Capital Social subscrito e integralizado, no valor de RS 4.000.000.00 hl~;itn, · 
m,lhoes), csta represeruado por 450 (qu~trocentas e cinquenta) a~oes ordinaries nominativas, sem valor nominal totatrnente imcgralizado, ·1 

Hennano Gade Iha Franck - D1retor Prestdente • CPF:4 l 8.608.713-68. Geralda Alves Machado. Contadora. CRC-CE 012654/0-1 • CPF: 369.079.>i7 .'-(,)( .. 

DlARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°069 I FORTALEZA, 13 DE ABRJL DE 2018 



CERTIFICA~AO DIGITAL: U6F8Z6RFDMFOINLKAYQ/LQ 

Gestor • Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Sec,etMo • Governo I Editor • Ass. Comuoicaceo 
Rua Paulo Marques, 378 

lmprensa Ollclal 
do Munlciplo. 

Gestao Transparente e OOn$ciencia limpa. 

Esse munlclpio tem, <t . 
lmprensa Oficial. 
A Lei exige que todo gestor 
publfque seus atos no sou vercuto 
oficfel para que a popula~o tenna 
acesso e sua gest.ao seJa 
transparente e ciara, 
A lmprensa Oficial criada atraves 
de Lei, cumpre esse papel. 

• Avisos de Adiamentos dos Pregoes Eletronicos N°. 04.003/2018· 
SRP/SEDUC. 

• Carta Cota~ao .. Objeto: Aquislcao de medicamentos controlados para 
atender a demanda do hospital municipal e da unidade de pronto 
atendimento - UPA de Sao Benedito - CE. 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 

Diario Oficial do 
MU NICI PIO 



CERTIFICA<;AO DIGITAL: U6F8Z6RFDMFOINLKAYQ/LQ 
Esta edir;ao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certlficado ICP·BRASIL 

SEDE DO GOVERNOMUNICIPAt • Rua.Paulo Marques 978~entro Silo 8-enedltoC:E • F'8H 36".!6 ll43:J 
CEP: 62370-000•£WPJ 01.771H29I0001·74 

Estado do Ceara I Municipio de Sao Benedtto I · Aviso de Adiamento · PREGA.O ELETRDNICO N11 

04.003/2018-SRPISEDUC. 0 Pregoeiro Oftcial do Municfpio torna publico para conhecimento dos 
interessados o adiamento do Pregao Eletrf>nico supra, cujo objeto e o REGISTRO OE PRE<:OS PARA 
FUTUROS E EVENTUAIS SERVl~OS OE MANUTEN~AO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ESCOLAS 
MUNICIPAIS, LOCALIZAOAS NA SEDE MUNICIPAL, DISTRITOS E ZONA RURAL DO MUNJclPIO DE 
SAO BENEDITO, COM l10RNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PELO MAJOR 
PERCENTUAL DE DF.SCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSllMOS DA SEINFRA-CE, TABELA 
NII, 24.1 (DESONERADA). A nova data para entrega das propostas: a partlr do dia 18 de Abril de 
2018. Abertura das propostas: dla 30 de abrH de 2018, as 9h. tnlcto da sessao de lances: as 10h 
do dia 30 de Abril de 2018, no s{tio www.bll.org.br. O Edita! podera ser adquirido no endereco 
cltado, bem como junto a CPLI:>, nos dias utets. das Bh as 12h. Sao Benedito-Cfi, 16 de Abril de 2018. 
Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

• Prefeitura d~ 
Slo9eneaito 
Crdild~ da Fil. OllilO,:, dil~ !'lii,0(> 

~'?-~, . 
. ;;~:·~·\t .; ~· .. 

,".:...· .. ·.' 

Segunoa-feira 
16 de Abril de 2018 
3-Ano VI - N° 957 Sao Benedito 

Diario Oficial do 
MUNICIPIO 



, 
) 
j -· ) 
) 
") 
) 
) 


	image_001(2).pdf (p.1)
	image_002(2).pdf (p.2)
	image_003(1).pdf (p.3)
	image_004(1).pdf (p.4)
	image_005(1).pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)

